

WAG-ZP.261.11.2019

Rzeszów, dnia 16 października 2019 r.

**Dotyczy:** ogłoszenia o zamówienie na: „Zakup kompleksowej usługi w zakresie telefonii stacjonarnej dla Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia”

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Narodowy Fundusz Zdrowia Podkarpacki Oddział Wojewódzki w Rzeszowie z siedzibą przy ul. Zamkowej 8 na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1.**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Tak. Komparycja umowy w takim przypadku uwzględni dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

**Pytanie nr 2.**

Zgodnie z zapisami § 8 ust. 1 pkt. 1.1. lit. d.: „za zwłokę w usunięciu awarii serwera telekomunikacyjnego (centrali telefonicznej) lub utraty łączności z siecią operatora: 1.500,00 zł za każdą godzinę opóźnienia od momentu zgłoszenia awarii (...)”. Równocześnie z Opisu Przedmiotu Zamówienia nie wynika, żeby centrala telefoniczna była przedmiotem zamówienia.

W związku z powyższym, prosimy o doprecyzowanie, czy i w jakim zakresie Wykonawca ma odpowiadać za centralę Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 8 ust. 1 pkt. 1.1. lit. d wzoru umowy stanowiącego zał. Nr 10 do SIWZ

z ;

„za zwłokę w usunięciu awarii serwera telekomunikacyjnego (centrali telefonicznej) lub utraty łączności z siecią operatora: 1.500,00 zł za każdą godzinę opóźnienia od momentu zgłoszenia awarii telefonicznie lub pocztą elektroniczną na podany adres Wykonawcy.”

na;

„Za utratę łączności z siecią operatora: 1.500,00 zł za każdą godzinę opóźnienia od momentu zgłoszenia awarii telefonicznie lub pocztą elektroniczną na podany adres Wykonawcy”.

Zmieniony załącznik nr 10 do SIWZ w załączeniu

### **Pytanie nr 3.**

Jednocześnie z uwagi na konieczność uwzględnienia w przygotowywanej ofercie odpowiedzi na zadane pytanie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w taki sposób, aby po udzieleniu odpowiedzi przez Zamawiającego, wykonawcy mieli minimum 4 dni robocze do dnia złożenia oferty.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

**Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.**

W związku z powyższym punkt 16.14.1. SIWZ otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić w jednym, nieprzejrzystym, zabezpieczonym w sposób trwały, zamkniętym opakowaniu (np. koperta) zaadresowanym i opisanym w poniższy sposób:

**Narodowy Fundusz Zdrowia  
Podkarpacki Oddział Wojewódzki w Rzeszowie  
35-032 Rzeszów, ul. Zamkowa 8  
oferta przetargowa – „Zakup kompleksowej usługi w zakresie telefonii stacjonarnej dla  
Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia” -nie  
otwierać przed dniem  
24.10.2019 r. przed godz. 11:30**

- punkt 17.2. SIWZ otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert upływa w dniu 24.10. 2019 r., o godzinie 11:00.,, ,

- punkt 17.3. SIWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.10.2019 r. o godzinie 11:30 w siedzibie Narodowego Funduszu Zdrowia Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego w Rzeszowie przy ul. Zamkowej 8, pokój 309 ( III piętro ).”

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

### **Pytanie nr 4.**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej – poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej postępowania lub przesłanie na adres e-mail: [Magdalena.Januszewska22@orange.com](mailto:Magdalena.Januszewska22@orange.com)

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej\prześle załączniki do SIWZ na wskazany adres mailowy

#### **Pytanie nr 5.**

Zgodnie z treścią § 4 ust.6 umowy Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, gdy awaria jest następstwem działań Zamawiającego.

Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, gdy awaria jest następstwem siły wyższej, działań Zamawiającego, osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 6.**

Zgodnie z treścią § 6 ust.4 umowy Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania Podwykonawców i innych osób którymi posługuje się przy realizacji przedmiotu zamówienia jak za własne.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie ww zapisów poprzez wskazanie, że Wykonawca odpowiada za działania lub zaniechania podwykonawców, osób trzecich, którymi posługuje się przy wykonywaniu umowy chyba, że niewykonanie umowy na skutek tych działań spowodowane zostało siłą wyższą, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 7.**

Zgodnie z treścią § 7 ust. umowy Zamawiający zapłaci należność w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury.

Wykonawca wskazuje, że w ramach wynagrodzenia pobierane są opłaty abonamentowe z tytułu świadczonej usługi, które co do zasady pobierane są w wysokości stałej „z góry”. Z tego względu z punktu widzenia Wykonawcy, zasadnym jest zastąpienie wyrazu „otrzymania” wyrazem „wystawienia”.

Dodatkowo Wykonawca proponuje ustalenie terminu płatności - 30 dni od daty jej wystawienia z zastrzeżeniem, że faktura powinna zostać doręczona Zamawiającemu nie później niż 7 dni licząc od daty jej wystawienia.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww sposób?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 8**

Wykonawca wobec treści postanowień § 8 umowy zwraca się o ich uzupełnienie o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 1 pkt 1.1b,c,d umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie.”



Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych, w ocenie Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwia pełne rozeznanie i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Gdyby Zamawiający nie uwzględnił i w konsekwencji nie ograniczył całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 20% wartości Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, że zasadnym będzie rozważenie i wskazanie innej wartości procentowej. W ocenie Wykonawcy kary służą zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 9**

W treści postanowień § 8 ust. 4 umowy Zamawiający wskazał, że ma prawo dochodzić odszkodowania do pełnej wysokości poniesionej szkody na zasadach ogólnych lub pobrać z należytego wykonania umowy.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie ww regulacji, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Pismo to stanowi integralną część Ogłoszenia o zamówienie i jest wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji  
Prestandowej  
Anna Jes